PAGE
4

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 30 января 2018 года

  № 137
«О создании муниципального унитарного предприятия

и передаче недвижимого имущества, находящегося в

Реестре муниципального имущества казны»
В целях решения вопросов мастного значения, в соответствии со ст.ст.113,114 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 27.05.2014г. №136 «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ст.8 Федерального закона от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственной и муниципальных унитарных предприятиях» и в целях обеспечения предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, Совет депутатов муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области решил:
1. Администрации Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области до 01 мая 2018 года организовать создание на территории Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области – муниципального унитарного предприятия, в целях решения социальных задач и решения следующих вопросов: организация водоснабжения населения, водоотведения.
2. Передать муниципальному унитарному предприятию имущество на праве хозяйственного ведения, в соответствии с Перечнем согласно Приложению № 1. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества казны.
3. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области обеспечить реализацию полномочий собственника имущества унитарного предприятия, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственной и муниципальных унитарных предприятиях».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам законности и правопорядка.
	Глава МО Мичуринское сельское поселение
	В.Э.Кирильчук

Разослано: Дело-2, Прокуратура-1, СМИ-1
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования
Мичуринское сельское поселение
муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30 января 2018 года

Приложение №1
Перечень

недвижимого имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, передаваемого муниципальному унитарному предприятию на праве хозяйственного ведения
	№ п/п
	наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Артезианская скважина №б/н
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Комсомольская
	Собственность № 47-78-25/020/2010-282 от 03.08.2010, глубина 140м, производительность ХВС-6,5куб.м./час,инв.№407, лит.А, год постройки 1998

	2
	Артезианская скважина №33260
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Успенский
	Собственность № 47-78-25/020/2010-283 от 03.08.2010, глубина 168м, производительность ХВС-6,5куб.м./час, инв.№404, год постройки 1973

	3
	Артезианская скважина №36865
	Ленинградская область,Приозерский район,п.Мичуринское, ул.Первомайская
	Собственность № 47-78-25/020/2010-284 от 03.08.2010    глубина 170м, производительность ХВС-616куб.м./час,инв.№405, год постройки 1976

	4
	Артезианская скважина №45693
	Ленинградская область,Приозерский район,п.Мичуринское, ул.Советская
	Собственность № 47-78-25/020/2010-285 от 03.08.2010, глубина 150м, производительность ХВС-16куб.м./час, инв.№406, лит.А,год постройки 1977

	5
	Аэраторы с механическим  редуктором РПД - 350
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	Очистные сооружения

	6
	Аэротенки
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	Очистные сооружения

	7
	Блок вспомогательного помещения
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	Очистные сооружения

	8
	Водоразборная колонка
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Комсомольская(1шт), ул.Первомайская(3 шт), ул.Механизаторов(1шт.), ул.Советкая(3 шт.)

	9
	Колодец с арматурой для монтажа пожарного гидранта
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Комсомольская(2шт), ул.Механизаторов(1шт.), ул.Советкая(1 шт.), пер.Озерный(1шт.), ул.Мира(1шт), ул.Молодежная(1шт), техникум(1шт)

	10
	Водонапорная башня
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Комсомольская
	год постройки 1998

	11
	Водонапорная башня
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Успенский
	год постройки 1973

	12
	Водонапорная башня
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	год постройки 1976

	13
	Здание очистных сооружений
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	Очистные сооружения

	14
	Здание решеточное
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	Очистные сооружения

	15
	Здание станции биологических очистных
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	Очистные сооружения

	16
	Канализационные сети к жилым домам и к детскому саду по пер.Озерный
	Ленградская область,Приозерский район,п.Мичуринское, пер.Озерный,д.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13
	собственность № 47-47-25/082/2011-170 от 28.12.2011,инв.№ 448, год ввода в эксплуатацию 1973,  протяженность 3319,6м

	17
	Канализационные сети к СПТУ, школе, гаражу, прачечной, новостройке
	Ленинградская область,Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Озерный, д.1а, ул.Первомайская д.1, ул.Льва Кириллова
	протяженность 2680,4м

	18
	Отстойники канализационные Д-4
	Ленградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	диаметр 4м (очистные сооружения)

	19
	Отстойники канализационные Д-6
	Ленградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	диаметр 6м  (очистные сооружения)

	20
	Очистные сооружения
	Ленградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	Очистные сооружения, паспортная мощность 0,7тыс.куб.м./сутки

	21
	Водопроводные сети
	Ленградская область,Приозерский район,п.Мичуринское, пер.Озерный дома№№1,2,3,4,5,6,8,10
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011,инв.№ 447, год ввода в эксплуатацию 1970  протяженность 562,21м

	22
	Водопроводные сети к 27квартирному дому
	Ленградская область,Приозерский район,п.Мичуринское, пер.Озерный,д.13
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011,инв.№ 447, год ввода в эксплуатацию 1970  протяженность 358,93 м

	23
	Водопроводные сети к 60квартирным домам
	Ленинградская область,Приозерский район,п.Мичуринское, пер.Озерный,д.№№7,9,11
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011,инв.№ 447, год ввода в эксплуатацию 1970  протяженность 940,99 м

	24
	Водопроводные сети к школе
	Ленградская область,Приозерский район,п.Мичуринское, ул.Первомайская, д.1
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011,инв.№ 447, год ввода в эксплуатацию 1970  протяженность 421,45м

	25
	Водопроводные сети к СПТУ
	Ленинградская область,Приозерский район,п.Мичуринское, пер.Озерный, д.1а, корп.2
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011  протяженность 181,12 м

	26
	Водопроводные сети
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Пионерская, ул.Железнодорожная, ул.Советская, ул.Первомайская, ул.Лесная, ул.Мира, пер.Нагорный, ул.Комсомольская, пер.Почтовый, ул.Первомайская, ул.Полярная, ул.Льва Кириллова, ул.Береговая, ул.Клубная
	протяженность 14378,3м

	27
	Водопроводные сети бесхозяйные
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское,  ул.Хвойная, ул.Механизаторов, пер.Нагорный, ул.Железнодорожная, ул.Мира, ул.Станционная, пер.Финский, ул.Комсомольская, ул.Советская, ул.Лиственная, ул.Парковая аллея, ул.Моложедная, ул.Школьная
	протяженность 5676м

	28
	Канализационные сети
	ул.Механизаторов
	протяженность 455 м

	29
	Прочие неучтенные объекты водоснабжения и водоотведения

1

[image: image1]